２０２３年６月２２日発行

プレスリリース

関係各位

第３０期定時株主総会の開催及び役員人事について

東京メトロポリタンテレビジョン株式会社（TOKYO MX）は、６月２２日（木）、

第３０回定時株主総会を開催し、議案のすべてが原案どおり可決承認されました。

また、別紙のとおり役員人事を決定いたしましたのでお知らせいたします。

東京メトロポリタンテレビジョン株式会社

役 員 担 務 一 覧

(２０２３年６月２２日付)

代表取締役会長  後藤  亘   ＜経営全般＞

代表取締役社長  伊達  寛   ＜経営全般、コンプライアンス担当＞

専務取締役    南 晋一郎   ＜経営全般、全社統括＞

常務取締役    松下 隆弘   ＜管理本部長 委嘱、リスク担当、

新局舎ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当、グループ会社担当＞

常務取締役    大川 貴史（昇）＜編成制作本部長 営業本部長委嘱＞

常務取締役    根岸  要（昇）＜報道技術本部長 委嘱＞

取締役（非常勤） 足立 直樹    凸版印刷㈱ 特別相談役

馬野 耕至    元㈱読売新聞社メディア戦略局専門委員

唐島 夏生    ㈱エフエム東京代表取締役会長

菅沼 堅吾    ㈱中日新聞社常務取締役東京本社代表

多田 憲之（新） 東映㈱代表取締役会長

長岡  勤    ㈱東京ドーム代表取締役社長ＣＯＯ

常勤監査役    小林 重幸（新）

監査役（非常勤） 栗田 晶子

    中村 利雄    （公財）全国中小企業振興機関協会会長

   古郡 鞆子    （学）中央大学名誉教授

執行役員     赤坂  渡（再） 営業本部副本部長

          佐藤 真紀（再） 営業本部副本部長・アニメビジネス局長

          青木  滋（新） 管理本部・総務局長

          佐藤 圭一（新） 編成制作本部・制作局長

          中嶋 雄介（新） 営業本部・営業局長

局長        太田  賢    内部監査室長

城田 信義     編成制作本部・編成局長

買場 道雄    報道技術本部・報道局長

堀部  潤    報道技術本部・技術局長

哘   誠（新） 営業本部・事業開発局長

※ 非常勤監査役 柴田 一弘は退任いたします。

以上